AVENIDA JK

CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, corresponde
nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na
tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária
Anual.

005 / 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA

CNPJ.: 13.348.479/0001-01

Lei

03  de  janeiro  de  2022

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício
financeiro de 2022 e dá outras Providências.

383/2021

0204001 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

2072 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA

3.3.9.0.39.00.00  /  00 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 0,00 2.000,00

3.3.9.0.93.00.00  /  97 - Indenizações e REST 2.000,00 0,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

Total por Unidade: 2.000,00 2.000,00

0205000 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA SERVIÇOS PÚBLICOS

2042 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.30.00.00  /  00 - Material de Consumo 0,00 2.000,00

3.3.9.0.36.00.00  /  00 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 2.000,00 0,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

Total por Unidade: 2.000,00 2.000,00

0206010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1018 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CASA DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00  /  14 - Obras e Instalações 0,00 50.000,00

4.4.9.0.51.00.00  /  23 - Obras e Instalações 50.000,00 0,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00

Total por Unidade: 50.000,00 50.000,00

Página 1 de 2

Acréscimo Redução

CENTRO

WANDERLEY - BA

CNPJ.: 13.348.479/0001-01

AVENIDA JK

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

Nº do Decreto: 005

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2086 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO IGD/SUAS - IGD/BF

3.3.9.0.30.00.00  /  29 - Material de Consumo 0,00 7.000,00

3.3.9.0.36.00.00  /  29 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 11.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00  /  29 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 0,00 4.000,00

Total por Ação: 11.000,00 11.000,00

2088 - GERENCIAMENTO SERV. CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VINCULO

3.3.9.0.30.00.00  /  29 - Material de Consumo 16.000,00 0,00

3.3.9.0.36.00.00  /  29 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 0,00 6.000,00

3.3.9.0.39.00.00  /  29 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 16.000,00 16.000,00

2099 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.3.9.0.30.00.00  /  29 - Material de Consumo 0,00 10.000,00

3.3.9.0.36.00.00  /  29 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 10.000,00 0,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade: 37.000,00 37.000,00

0204000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2019 - GERENCIAMETO DA AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - REC. PROPRIOS - MDE

3.3.9.0.39.00.00  /  00 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 10.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00  /  01 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade: 10.000,00 10.000,00

FERNANDA SILVA SA TELES
RG: 0753183188

Prefeito

Total da Movimentação: 101.000,00 101.000,00

WANDERLEY,  03  de  janeiro  de  2022

Página 2 de 2